
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“REGINA MARGHERITA” 

Liceo delle Scienze Umane – L.E.S. - Liceo Linguistico - Liceo Musicale e Coreutico 
P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO - Cod. Fisc. 80019900820 

Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 - Cod. Min. PAPM04000V   
E-mail: papm04000v@istruzione.it 

 
 
Prot. n.                                                                                                             Palermo, 03 Maggio 2023 
 

Ai Docenti di Sostegno 
 

All’Albo d’Istituto 
(Area Riservata) 

 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale di assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’a.s. 2022/23 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l’assegnazione dei 

docenti alle classi di cui agli art. 7, comma 2, lett. B, art. 10, comma 4 e art. 396 del DDL 297/94; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art. 5 comma 2 del D.lgs n. 165/2001 (comma sostituito dall’art. 34, comma 1 del D.lgs n. 150/2009, 

poi modificato dall’art. 2 comma 17 della Legge 135/2012); 

CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento e la 

formazione di cattedre stabili nel tempo; 

CONSIDEARTO che nel corrente a.s. 2022/23 risultano ad oggi iscritti n. 58 alunni con disabilità; 

VISTA la distribuzione delle risorse disponibili in organico di diritto, di fatto e di adeguamento; 

CONSIDERATA l’attribuzione temporanea in sede di Dipartimento di Sostegno il 09/9/2022; 

 

DETERMINA 

 

l’assegnazione delle classi ai docenti di Sostegno secondo l’elenco in allegato. 

 

Il presente provvedimento ha validità per l’a.s. 2022/2023, salvo eventuali modifiche dovute a 

sopravvenute esigenze. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof. Domenico Di Fatta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.LGS.82/2005 e ss.mm.ii. e sostituisce   il documento cartaceo con firma autografa 

                

 

   

 

mailto:papm04000v@istruzione.it



		2023-05-03T12:06:39+0200
	DOMENICO DI FATTA




